
БАШ□ ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
АС ЫН РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 
ХАКИМИ0ТЕ

БАШПОРТОСТА Н РЕСПУБЛИК Ah Ы 
АС ЫН РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 
МЭЕАРИФ БУЛЕГЕ 

МУНИЦИПАЛЬ 
КА НАУЧРЕЖДЕНИЕЬЫ 

452880, Баш ортостан республикаЬы. 
АсШын районы. Ас ын ауылы. Совет 

урамы, 17
Тел./факс 8(34771) 2-15-65,2-16-32. 

E-mail: ediication04fa niorb.ru 
askroo@mail.ru

«06» ноября 2018 г

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА

АСКИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ 
БАШКОРТОСТАН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

АСКИНСКИЙ РАЙОН 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

452880, Республика Башкортостан, 
Аскинский район,с. Аскино, ул.Советская,17 

Тел./факс 8(34771) 2-15-65,2-16-32 
E-mail: education04@ m orb.ru, 

askroo@mail.ru

ПРИКАЗ
№222 -  ОД

Об утверждении Положения об антикоррупционной политики 
МКУ Отдел образования муниципального района Аскинский район

Республики Башкортостан

В целях реализации требований Федерального закона от 25.12.2008 № 273- 
ФЗ «О противодействии коррупции», Указов Президента Российской 
Федерации в сфере противодействия коррупции, ст. 189 Трудового кодекса 
российской Федерации, решением заседания Комиссии по координации работы 
по противодействию коррупции в Республике Башкортостан (протокол №12 от 
27.08.2018 года),

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Отменить Положение об антикоррупционной политике МКУ Отдел 
образования муниципального района Аскинский район Республики 
Башкортостан, утвержденное приказом МКУ Отдел образования МР 
Аскинский район от 05. 12.2016 года № 144.

2. Утвердить положение об антикоррупционной политике МКУ Отдел 
образования муниципального района Аскинский район Республики 
Башкортостан в новой редакции с внесением изменений.

3. Утвердить состав комиссии по противодействию коррупции в МКУ 
Отдел образования муниципального района Аскинский район Республики 
Башкортостан (Приложение №1)

4. Утвердить Перечень должностей учреждения, замещение, которых 
связано с коррупционными рисками (Приложение №2)

5. Утвердить Положение о порядке предотвращения и урегулирования 
конфликта интересов МКУ Отдел образования МР Аскинский район 
Республики Башкортостан (Приложение №3)

6. Утвердить форму уведомления работодателя о возникшем конфликте 
интересов (Приложение № 4)

mailto:askroo@mail.ru
mailto:education04@morb.ru
mailto:askroo@mail.ru


7. Утвердить форму журнала регистрации уведомлений о возникшем 
конфликте интересов или о возможности его возникновения (Приложение №5)

8. Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции в 
МКУ Отдел образования муниципального района Аскинский район 
Республики Башкортостан(Приложение №6)

9. Утвердить Кодекс этики и служебного поведения работников учреждения 
(Приложение № 7)

10. Назначить юриста сектора кадровой и организационно-правовой 
работы Заманова Э.Т. ответственным за профилактику коррупционных 
правонарушений, прием, регистрацию и ведение журнала регистрации 
уведомлений о наличии факта конфликта интересов в МКУ Отдел образования 
муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан и внести 
дополнение в должностную инструкцию.

11. Ответственность за координацию работы по реализации 
антикоррупционной политики в МКУ Отдел образования муниципального 
района Аскинский район Республики Башкортостан возлагаю на себя.

12.Заведующему сектором кадровой и организационно-правовой работы 
Имаевой Г.Т. довести настоящий приказ до работников МКУ Отдел 
образования муниципального района Аскинский район Республики 
Башкортостан под роспись и внести изменения в должностные инструкции.

13. Заведующему сектором кадровой и организационно-правовой работы 
Имаевой Г.Т. при приеме на работу работников проводить ознакомление с 
данным приказом и пакетом нормативных документов по антикоррупционной 
политике в МКУ Отдел образования муниципального района Аскинский район 
Республики Башкортостан под роспись, предупредить их об ответственности за 
их невыполнение.

15.Инженеру-программисту Хафизьянову И .Я. разместить на сайте МКУ 
Отдел образования муниципального района Аскинский район Республики 
Башкортостан пакет нормативных документов по антикоррупционной 
политике.

V астоящего приказа оставляю за собой.

И.Р.Фатихов


